2

	Территориальная избирательная комиссия

Прикубанская г. Краснодара

РЕШЕНИЕ

	27 июля 2023 г.
	г. Краснодар
	 № 81/969

О прекращении полномочий члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 22-42 с правом решающего голоса Якубова Виталия Александровича
 Член участковой избирательной комиссии избирательного участка                     № 22-42 с правом решающего голоса Якубов Виталий Александрович, 13.08.1992 года рождения, назначен в участковую избирательную комиссию по представлению Регионального отделения в Краснодарском крае Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ».

В соответствии с письмом ГУ МВД России по Краснодарскому краю Якубов В.А. осужден 16.02.2017 Октябрьским районным судом г. Краснодара Краснодарского края по ч.2 ст. 162 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 2 года. В соответствии с п. г. ч.3 ст. 86 УК РФ в отношении лиц, осужденных к лишению свободы за тяжкие преступления, судимость погашается по истечении восьми лет после отбытия наказания.
На основании вышеизложенного, в соответствии с подпунктом «н» пункта 1 статьи 29 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Прикубанская г. Краснодара РЕШИЛА:

1. Прекратить полномочия члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 22-42 с правом решающего голоса Якубова Виталия Александровича.

2. Исключить строку 16 приложения к решению территориальной избирательной комиссии Прикубанская г. Краснодара от 02.06.2023 № 77/940 «О формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка № 22-42».
3. Считать недействительным удостоверение, выписанное на имя Якубова Виталия Александровича.

4. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 22-42 и региональное отделение в Краснодарском крае Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ».

5. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии Прикубанская г. Краснодара.
6. Контроль за выполнением пунктов 4 и 5 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Прикубанская г. Краснодара Е.А. Серопол.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

                              Л.С. Бут

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

                                                  Е.А. Серопол